1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STNMT-CCBVMT

V/v Phổ biến hướng dẫn kỹ thuật phân loại

chất thải rắn sinh hoạt

Đắk Nông, ngày      tháng 03 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Bộ chỉ huy quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Đắk Nông;

- Các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa.

Thực hiện Công văn số 9368/BTNMT-KSON ngày 02/12/2023 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn kỹ thuật về phân loại chất thải rắn sinh

hoạt (có Công văn kèm theo).

Để phổ biến quy định về phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại địa phương,

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện

một số nội dung sau:

1. UBND các huyện, thành phố nghiên cứu, áp dụng hướng dẫn kỹ thuật về

phân loại chất thải rắn sinh hoạt để xây dựng kế hoạch và triển khai hoạt động

phân loại chất thải rắn sinh hoạt phát sinh từ hộ gia đình, cá nhân và tổ chức trên

địa bàn bảo đảm phù hợp với các quy định tại Luật Bảo vệ môi trường và các

văn bản hướng dẫn thực hiện.

Chủ trì, phối hợp các tổ chức chính trị - xã hội và hệ thống truyền thanh

cấp huyện, cấp xã tuyên truyền hướng dẫn kỹ thuật về phân loại chất thải rắn

sinh hoạt đến toàn thể tầng lớp Nhân dân; xây dựng mô hình thí điểm phân loại

chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn, lựa chọn mô hình phù hợp, đạt hiệu quả để

nhân rộng; việc phân loại nhằm thúc đẩy tăng cường tái chế, tái sử dụng, sản

phẩm thải bỏ, tận dụng tối đa giá trị, kéo dài vòng đời của sản phẩm, vật liệu.

2. Các Sở, ban, ngành, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Công an tỉnh và các tổ

chức chính trị - xã hội tỉnh: quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt và vận động gia đình, khu

dân cư đang sinh sống về hướng dẫn kỹ thuật về phân loại chất thải rắn sinh hoạt

theo chủ trương, đường lối của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước.

3. Các cơ quan báo chí, truyền thông thực hiện tuyên truyền, giáo dục, phổ

biến hướng dẫn kỹ thuật về phân loại chất thải rắn sinh hoạt thông qua các

 2

phương tiện phát thanh, truyền hình, cơ quan báo chí và hệ thống thông tin cơ sở

nhằm nâng cao nhận thức và ý thức trách nhiệm của tổ chức, cá nhân.

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong nhận được sự phối hợp của quý cơ

quan đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (thay b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở (đăng trên trang TTĐT của Sở);

- Lưu: VT, CCBVMT (Nhung).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Chí Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T16:06:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Huỳnh Tường Vy<vyht.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-13T18:18:10+0700
	Ngô Chí Trung

		2024-03-14T07:23:41+0700

		2024-03-14T07:23:41+0700

		2024-03-14T07:23:41+0700